
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122600214

214

Nº 242, segunda-feira, 26 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Ineditoriais
AGÊNCIA DE BACIA HIDROGRÁFICA PEIXE VIVO

EXTRATO DE CONTRATO

CG 028/ANA/2020 - Contrato 63/2022 - Celebrado entre Agência Peixe Vivo e Caixa
Econômica Federal. Objeto: prestação de serviços Análise e Assessoria em Projetos e
Empreendimentos, Análise de Requisitos para Celebração de Instrumento Contratual,
Verificação do Resultado do Processo Licitatório, Acompanhamento de Obra e Prestação de
Contas, no âmbito do produto CAIXA Políticas Públicas, conforme detalhado nos Anexo I -
Detalhamento dos Serviços e Anexo II - Detalhamento dos Preços, sendo esses anexos

integrantes deste Contrato. Valor: R$1.247.260,48. Data de Assinatura: 21/12/2022.
Agência Peixe Vivo-Berenice Coutinho Malheiros dos Santos - Diretora Geral Interina e
Caixa Econômica Federal - Celita Feranandes.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CG 083/ANA/2017 - Espécie: Segundo termo aditivo ao Contrato 07/2020 - Celebrado entre
Agência Peixe Vivo e Ticket Serviços S.A. Objeto: prorrogar o prazo contratual por 12 meses
sem acréscimo ao valor contratual global. Permanecem inalteradas as demais cláusulas e
condições do contrato ora aditado. Data de Assinatura: 28/11/2022. Agência Peixe Vivo -
Célia Maria Brandão Fróes e Ticket Serviços S.A - Cláudia Guedes Nascimento Scalabrin.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CG 028/ANA/2020 - Espécie: Segundo termo aditivo ao Contrato 44/2020 - Celebrado entre
Agência Peixe Vivo e Myr Projetos Estratégicos e Consultoria Ltda. Objeto: prorrogar o
prazo contratual por mais 02 meses sem acréscimo ao valor global contratual.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato ora aditado. Data de
Assinatura: 19/12/2022. Agência Peixe Vivo- Berenice Coutinho Malheiros dos Santos -
Diretora Geral Interina e Myr Projetos Estratégicos e Consultoria Ltda - Sérgio Myssior -
Representante.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CG 028/ANA/2020 -Espécie: Primeiro termo aditivo ao Contrato 049/2022 - Celebrado
entre Agência Peixe Vivo e Gráfica CS EIRELI. Objeto: prorrogar o prazo contratual por mais
01 mês sem acréscimo ao valor global contratual. Permanecem inalteradas as demais
cláusulas e condições do contrato ora aditado. Data de Assinatura: 16/12/2022. Agência
Peixe Vivo- Berenice Coutinho Malheiros dos Santos - Diretora Geral Interina e Gráfica CS
EIRELI - Marcos Alves de Santana Representante.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CG 028/ANA/2020 - Espécie: Primeiro termo aditivo ao Contrato 040/2021 - Celebrado
entre Agência Peixe Vivo e Ticket Serviços S.A. Objeto: prorrogar o prazo contratual por
mais 12 meses com acréscimo de R$ 211.680,00 ao valor global contratual. Permanecem
inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato ora aditado. Data de Assinatura:
19/12/2022. Agência Peixe Vivo - Berenice Coutinho Malheiros dos Santos e Ticket Serviços
S.A - Cláudia Guedes Nascimento Scalabrin - Representante.

EXTRATO DE FORNECIMENTO

CG 028/ANA/2020 - Ato Convocatório nº 25/2022 Lote 02. Objeto: aquisição de
equipamentos/hardwares para funcionamento da entidade delegatária e atendimento ao
Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio São Francisco - CBHSF. - Scanner. Valor: R$5.500,00.
Agência Peixe Vivo e Ultra Licitações Ltda.

EXTRATO DE FORNECIMENTO

CG 028/ANA/2020 - Ato Convocatório nº 25/2022 Lote 03. Objeto: aquisição de
equipamentos/hardwares para funcionamento da entidade delegatária e atendimento ao
Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio São Francisco - CBHSF. - Servidor. Valor: R$25.700,00
Agência Peixe Vivo e Second Soluções em Tecnologia Ltda.

EXTRATO DE FORNECIMENTO

CG 028/ANA/2020 - Ato Convocatório nº 25/2022 Lote 05. Objeto: aquisição de
equipamentos/hardwares para funcionamento da entidade delegatária e atendimento ao
Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio São Francisco - CBHSF. - HD Externo. Valor: R$1.797,00
Agência Peixe Vivo e Intermedium Sistemas Eireli.

EXTRATO DE FORNECIMENTO

CG 028/ANA/2020 - Ato Convocatório nº 25/2022 Lote 01. Objeto: aquisição de
equipamentos/hardwares para funcionamento da entidade delegatária e atendimento ao
Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio São Francisco - CBHSF. - Monitores. Valor: R$39.996,00.
Agência Peixe Vivo e Repremig Representação e Comércio de Minas Gerais Ltda.

ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR DE PROTEÇÃO À INFÂNCIA DR. RAUL
CARNEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Associação de Proteção à Infância Dr. Raul Carneiro, referente ao resultado da
Pesquisa de Preços nº 125/2022, Convênio PRONAS 2018 - LABORATÓRIO DE DIAGNÓ S T I CO
NEUROMUSCULAR, NUP 25000.026205/2018-83 - MS. Objeto: 01 (UM) CRIOSTATO.
Contratada: LEICA DO BRASIL IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 52.201.456/0001-13.
Valor total contratado: R$ 148.755,35 (Cento e quarenta e oito mil setecentos e cinquenta
e cinco reais e trinta e cinco centavos).

ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA POLÍCIA MILITAR, DO CORPO
DE BOMBEIROS MILITAR E PENSIONISTAS DE MILITARES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam convocados todos os associados da ASPM, para a assembleia geral
extraordinária, que será realizada na av. Clara Nunes, 522, bairro Renascença/capital, no
dia 04/01/2023, às 08h00min, em primeira chamada, com a participação de 2/3 dos
associados, ou às 08h30min, em segunda chamada, com a participação dos presentes.
Finalidade: 1º) Alteração mensalidade social, 2º) alteração prêmio de seguro, 3º) Alteração
estatutária, e 4º) Assuntos Gerais. Belo Horizonte, 24 de dezembro de 2022. ASPM-
Associação dos Servidores da Polícia Militar, do Corpo de Bombeiros Militar e Pensionistas
de Militares CNPJ 06.123.383/0001-71.

EDINÉSIO VALENTIM NEVES
Presidente

CASA DE NOSSA SENHORA DA PAZ
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: Casa de Nossa Senhora da Paz - AÇÃO SOCIAL FRANCISCANA; CNPJ
33.495.870/0001-38. Mantida: Universidade São Francisco.

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 14 (quatorze)
diplomas no período de 29/11/2022 a 18/12/2022, nos seguintes livros de registro e
sequências numéricas: Livro 5 - registros 53205 a 53218. A relação dos diplomas
registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
http://www.usf.edu.br/publicacoes/formados-na-usf.vm.

Bragança Paulista, 19 de dezembro de 2022
GILBERTO GONÇALVES GARCIA

p/ Comissão

CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIFACEAR
AVISO DE REGISTRO DOS DIPLOMAS

O Centro Universitário de Araucária - UNIFACEAR - PR mantida pela
Mantenedora Assenar de Araucária LTDA - PR CNPJ: 79.613.030./0001-23, para fins do
disposto no art.21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, esta Instituição
de Educação Superior informa que foram registrados 247 (Duzentos e quarenta e sete)
diplomas no período de 04/05/2022 a 28/11/2022, nos seguintes livros de registro e
sequências numéricas: Livro RD - 0 1 nº 253 a 361.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até 30 dias, no
endereço http://www.unifacear.edu.br

Araucária, 16 de dezembro de 2022.
MURILO MARTINS DE ANDRADE

Reitor

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL
S U S T E N T ÁV E L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL,
torna público edital do Pregão Presencial nº 007/2022, tendo como Registro de preços
para futura, eventual e parcelada contratação de empresa especializada em execução de
serviços de manutenção, restauração e melhorias em vias e logradouros públicos e demais
serviços conexos, no âmbito dos municípios consorciados do CIDRUS. A sessão pública será
realizada no dia 06 de janeiro de 2023 às 08:30 horas, na sala de licitações, situada na
Praça Monsenhor Castro, 99, Centro, Candeias/MG - CEP: 37.280-000 - Candeias-MG. O
edital poderá ser obtido no email: licitacao@cidrus.mg.gov.br ou site
www.cidrus.mg.gov.br, tel (35)3833-2062.

Em 22 de dezembro de 2022
PAULA CRISTINA CASTRO ANDRADE

Pregoeira

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SEMIÁRIDO NORDESTE II
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022/PE

O Pregoeiro Oficial do Consórcio Intermunicipal do Semiárido Nordeste II -
CISAN, torna público para conhecimento dos interessados, a realização do Pregão
Eletrônico nº. 021/2022/PE, no dia 06/01/2023, objetivando a Aquisição de Combustíveis
(Óleo Diesel S10 e S500 e Gasolina Comum), destinados aos veículos de pequeno e grande
porte e demais motores, deste consórcio. Edital disponível no site - https://bll.org.br/ ou
através do e-mail: licitacaocisan.ba@outlook.com - Banzaê - Ba, nos horários das 08:00hs
às 12:00hs.

Em 23 de dezembro de 2022.
JIDEONE MOREIRA SILVA

Pregoeiro

CONSÓRCIO PARA DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DO IPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Processo Administrativo nº 12120002/2022 Tipo: Menor preço global; Objeto:
Contratação de empresa especializada de engenharia para a execução e serviços de
pavimentação de vias na zona rural do município de Inhapi/AL. Local: Rua Sebastião Bastos,
708, Bairro: Monumento - Santana do Ipanema/AL. Para eventuais dúvidas, assim como
edital encontra-se a disposição dos interessados através do endereço eletrônico:
licitacaocondrial@gmail.com. Data da realização: 11/01/23, 09h00min (horário de
Brasília)

LIDIANE PEREIRA DE MACEDO
p/Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Processo Administrativo nº 12120003/2022 Tipo: Menor preço global; Objeto:
Contratação de empresa especializada de engenharia para a execução e serviços de
pavimentação de vias na zona rural do município de Palestina/AL. Local: Rua Sebastião
Bastos, 708, Bairro: Monumento - Santana do Ipanema/AL. Para eventuais dúvidas, assim
como edital encontra-se a disposição dos interessados através do endereço eletrônico:
licitacaocondrial@gmail.com . Data da realização: 11/01/23, 10h00min (horário de Brasília)

LIDIANE PEREIRA DE MACEDO
Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Processo Administrativo nº 12120004/2022 Tipo: Menor preço global; Objeto:
Contratação de empresa especializada de engenharia para a execução e serviços de
pavimentação de vias na zona rural do município de Mar Vermelho/AL. Local: Rua
Sebastião Bastos, 708, Bairro: Monumento - Santana do Ipanema/AL. Para eventuais
dúvidas, assim como edital encontra-se a disposição dos interessados através do endereço
eletrônico: licitacaocondrial@gmail.com. Data da realização: 11/01/23, 11h00min (horário
de Brasília)

LIDIANE PEREIRA DE MACEDO
Comissão Permanente de Licitação


